
UCHWAŁA NR XXI/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pokrycia w 2026 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust 2da pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada 
Miejska w Rozprzy uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2026 roku części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w celu obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Rozprzy   

Robert Kabziński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD86F8B-8841-4394-BB65-382436DB0826. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pokrycia w 2026 roku części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 Podjęcie przez Radę Miejską w Rozprzy uchwały w sprawie pokrycia w 2026 roku części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z art. 6 r ust 2da pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733): 
„Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy celem jest obniżenie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości.” 

 W związku z rosnącymi kosztami gospodarowania odpadami komunalnymi należnym staję się 
zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, by stawka nie wzrosła 
gwałtownie i nie uderzyła w budżet mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD86F8B-8841-4394-BB65-382436DB0826. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T09:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




